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RENDERLASH. V-RAY HAMDA UNING IMKONIYATLARI 

Oʻroqova Sharofat Bahodir qizi-Nizomiy 

nomidagi TDPU Axborot texnologiyalari 

kafedrasi katta oʻqituvchisi 

Abdunabiyeva Nodira Dilshod qizi-

Nizomiy nomidagi TDPU Axborot tizimlari 

va texnologiyalari 2-bosqich talabasi 

Uch oʻlchovli modellashtirish, qisqacha 3D-modellashtirishni ishlab chiqishda 

dasturiy tillardan yoki dasturiy taʼminotlardan foydalanish mumkin. 3D-

modellashtirishni tayyor dasturiy taʼminotlardan foydalangan holda ishlab chiqish 

samaraliroq hisoblanadi. Bu orqali obyektlarni yaratish tezroq va osonroq bajariladi. 

3D-modellashtiruvchi eng keng tarqalgan dasturiy taʼminotlarga Autodesk 

kompaniyasining “3ds MAX” hamda “Maya” dasturlarini misol qilish mumkin. Bu 

dasturiy taʼminotlarning imkoniyatlari juda keng boʻlib, ular orqali istalgan 3D-

modellarni ishlab chiqish mumkin. Shu bilan birga biz yaratgan interyer dizynini 

albatta vizuallashtirish (rendering) lozim. 

Renderlash (inglizcha  rendering – “Vizuallashtirish”) kompyuter grafikasi 

sohasidagi termin hisoblanib, kompyuter dasturi yordamida model boʻyicha tasvir 

olish jarayonini anglatadi. 

Bu yerda model deganda, istalgan obyekt yoki hodisani aniq bir til yoki 

ma’lumot tuzilishi koʻrinishida tasvirlanishini tushunish mumkin. Bunday tasvirlash 

oʻzida geometrik ma’lumotlarni, kuzatuv nuqtalarining joylashuvini, yorug‘lik 

haqidagi ma’lumotlarni, fizik maydon bosimi va shu kabi ma’lumotlami oʻzida 

saqlashi mumkin. 

Koʻpchilik hollarda kompyuter grafikasida (badiiy hamda texnik) renderlash 

deganda, (3D renderlash) yaratilgan 3 oʻlchoʻv sahnaning tekis, raqamli, rastrli 
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tasvirini yaratish tushuniladi. IJshbu terminning sinonimi sifatida 

vizuvallashtirishni keltirish mumkin. 

Modellashtirilayotgan narsa ishining soʻnggi bosqichi bu vizualizatsiyadir. 

Bu bosqichdan soʻng obyektning barcha xossalari koʻrina boshlaydi va ish davomida 

oʻrnatilgan atrof-muhit effektlari namoyon boʻladi. Ungacha esa barchasi juda oddi 

koʻrinishda koʻrsatiladi (misol uchun, murakkab geometrik shakllar va turli xil 

effektlar koʻrinmaydi). Yakuniy tasvirni chiqarish uchun vizualizatsiyaning tegishli 

muduli tanlanadi (VM) va u matematik algoritmlar yordamida tasvirni jonlantiradi. 

Tasvirning tashqi koʻrinishini hisoblash ishning qiyinligiga qarab soniyadan tortib 

bir necha oygacha choʻzilishi mumkin. VMlarning koʻpchiligi dasturga qoʻshimcha 

oʻrnatiladigan alohida dasturlar hisoblanadi. 

Vizualizatsiya modullari: 

Scanline 

3ds Max standart vizualizatori. Ba’zi ilg‘or xususiyatlarga ega boʻlgan Global 

Illumination, Ray Tracing, Radiosity kabi kengaytmalar yillar oʻtib Scanlinega. 

Koʻpchilik funksiyalar unga boshqa vizualizatorlardan oʻtgan (mas, RadioRay). 

Mental ray 

Mental Images kompaniyasi tomonidan yaratilgan va 3ds Maxning soʻnggi 

versiyalariga oʻrnatilgan. Bu juda ham kuchli vizualizator hisoblanadi. 

V-Ray 

Yuqori sifatli fotorealistik vizualizator. Dasturga plagin sifatida qoʻshilgan. 

Chaos Group kompaniyasining mahsuloti, rus segmentida mashxur. Tez-tez 

mutaxassislar tomonidan boshqa VM oʻrniga ishlatiladi. Dasturning eski versiyalari 

bilan muvofiqlashgan. Unga “kunduzgi yorug‘lik tizimi” oʻrnatilgan. Yana koʻplab 

funksiyalarga ega. 

RenderMan 

Shu nomdagi vizualizatsiya tizimiga ulanishda qoʻl keladi. 

FinalRender 

Cebas kompaniyasining tashqi vizualizatori. Kuchli vizualizator hisoblanib, 

imkoniyatlari bilan faqat mental raydan keyin turadi. 
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Surat qayta ishlashdagi filtrlar turlari 

• Contrast filtri —suratning yorug‘ligi va ranglar keskinligini nazorat qiladi. 

• Fade filtri — surat ranglarini boshqaradi. 

• Image Alfa filtri — suratning ba’zi alfa-kanal qismlarini niqob yordamida 

oʻzgartiradi. 

• Lens Effects filtrlar oilasi: 

1. Flare (Shu'la) — kamera obyektivi linzasida shu’la hosil qiladi. 

2. Focus (Yig'ish) — tasvirning fokusini yaratadi. 

3. Glow (Charaqlash) — obyekt atrofi ustida ishlaydi. 

4. Higlight (Yaltirash) — yulduz shaklidagi yaltiroq shu’lalarni yaratadi. 

• Negatie filtri — surat rangini rangli negativga oʻtkazadi. 

• Pseudo Alfa filtri — alfa-kanal shaffofligini yaratadi. 

• Simple Wipe filtri — suratni sekin yoʻqolishi yoki paydo boʻlishi imkonini 

beradi. 

Viziullashtirish – tayyorlanayotgan modelning soʻnggi qadami hisoblanadi. 

Modelni yaratish vaqtida koʻp holatlar berkitilgan ya’ni koʻrinmas holga 19 keltirilib 

amalga oshiriladi. Masalan, teksturalar oʻlchovi kichkina boʻladi, yorug‘lik 

manbaalari va soya, materialning turli xususiyatlari oʻchirilgan boʻladi. 

Viziullashtirish ishlarini amalga oshirilgandan soʻngina ob’yekt materiallarining 

barcha xususiyatlari namoyon boʻladi va uning ichki muhitini ham kuzatish imkoni 

tug‘iladi. 

Odatda 3 oʻlchov modellashtirish dasturiy paketlari oʻzida renderlash 

funkasiyasini jamlagan boʻladi. Bundan tashqari alohida renderlash vazifasini 

bajaruvchi dasturiy ta’minotlar ham mavjud. 

V-Ray - Chaos Group (Bolgariya) kompaniyasi tomonidan ishlab chiqarilgan 

renderlash tizimi (tasvirni vizuallashtirish). 

V-Ray - kuchli vizuallizatsiya instrumenti hisoblanib, oʻzida Depth of Field 

(Aniqlik chuqurligi), Motion Blur (harakatdagi “razmitiya” effekti), Displacement 

(uch oʻlchovli obyektning detalizatsiyasi oshiruvchi qoʻshilish xaritasi) larni 

jamlagan. Bundan tashqari V-Ray oʻzining tabiiy yorug‘lik bilan real yoritish uchun 
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quyosh-osmon yorug‘ligi tizimi va parametrlari real surat va video kameraga analog 

boʻlgan fizik kameraga ega. 
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KOMPYUTER GRAFIKASI FANIDA COREL DRAW DASTURINING 

BOSHQA DASTURLARDAN AFZALLIGI 

S.S.Salohiddinova va Z.B.Xolmurodova-

Nizomiy nomidagi TDPU Axborot tizimlari 

va texnologiyalari yoʻnalishi ATT – 102 

guruh talabalari  

Har bir mutaxassis oʻz sohasida zamonaviy axborot texnologiyalaridan 

foydalanishi muhim ahamiyat kasb etadi. Hozirgi kunda yurtimizda axborot 

texnologiyalariga boʻlgan talab yoshlar va aholi oʻrtasida kompyuter savodxonligini 

oshirishni birlamchi vazifa qilib qoʻydi. Bunga dalil sifatida, davlatimiz rahbari 

tomonidan yoshlar ma`naviyatini yuksaltirish, ularning boʻsh vaqtini mazmunli 

tashkil etish bo`yicha ilgari surilgan beshta tashabbusning biri sifatida, ya’ni 
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